3

Администрация муниципального района
«Дульдургинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28 »   мая     2021г.                                                                           №214-п
с.Дульдурга
О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры муниципального района «Дульдургинский район», координация и регулирование которых возложены на Комитет по социальной политике администрации муниципального района, утвержденного постановлением администрации муниципального района «Дульдургинский район» от 21февраля 2019 года № 78-п

В целях обеспечения гарантий в системе оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального района «Дульдургинский район» Забайкальского края в соответствии со ст.ст.134,144 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального района «Дульдургинский район», на основании протеста прокуратуры Дульдургинского района от 31.03.2021 № 22-108б-2021, администрация муниципального района «Дульдургинский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры муниципального района «Дульдургинский район», координация и регулирование которых возложены на Комитет по социальной политике администрации муниципального района «Дульдургинский район», утвержденного постановление администрации муниципального района «Дульдургинский район» от 21 февраля 2019 года № 78-п, следующие изменения:
1.1. В абзаце первом пункта 4.1.2 слова: «За почетное звание, ученую степень, ученое звание» заменить словами: «За почетное звание, ведомственный знак отличия, ученую степень, ученое звание»;
1.2. Абзац четвертый пункта 4.1.2 изложить в следующей редакции:
«в размере 5 процентов оклада (должностного оклада), ставки заработной платы независимо от фактически отработанного времени работникам муниципальных образовательных учреждений, имеющим:
а) почетные профессиональные звания Забайкальского края, почетные профессиональные звания Читинской области, почетные звания профессиональных работников Читинской области, почетные звания по профессии Агинского Бурятского автономного округа, при условии соответствия почетного звания профилю учреждения либо деятельности (специализации) работника;
б) ведомственные знаки отличия: почетное звание «Почетный работник общего образования Российской Федерации», почетное звание «Почетный работник среднего профессионального образования Российской Федерации» и нагрудный значок «Отличник народного просвещения», при условии соответствия ведомственного знака отличия профилю учреждения либо деятельности (специализации) работника»;
1.3. Абзац первый п. 5.4 изложить в следующей редакции: «Стимулирующие выплаты руководителям муниципальных учреждений устанавливаются решением Комитета по социальной политике администрации муниципального района «Дульдургинский район» в зависимости от достижения целевых показателей эффективности деятельности учреждения и определяются в соответствии с разделом IV настоящего Положения»;
[bookmark: _GoBack]1.4. В пункте 5.4.2 слова: «за почетное звание, ученую степень, ученое звание» заменить словами: «за почетное звание, ведомственный знак отличия, ученую степень, ученое звание»;
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района, председателя комитета по социальной политике Жамбалову М.Б.
3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования на официальном сайте администрации муниципального района «Дульдургинский район».

и.о.главы муниципального района                                           А.М.Мункуев

Согласовано:

Председатель Комитета по социальной
политике администрации муниципального
района «Дульдургинский район» М.Б.Жамбалова

Председатель Комитета по финансам
администрации муниципального
района «Дульдургинский район» Е.П.Филиппова

Начальник отдела правового обеспечения
администрации муниципального района
«Дульдургинский район» Д.Б.Дашиева

Антикоррупционная экспертиза МНПА проведена

исполнитель:
главный экономист комитета по
социальной политике М.Г.Пляскина